
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 724 DEL 9 OTTOBRE 2017 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

 

Oggetto: Gara 453 - Fornitura, articolata in 2 lotti, di dispositivi medici specialistici per le 

esigenze assistenziali della Neuroradiologia afferente al DAI di Diagnostica 

Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale 

  Aggiudicazione gara a procedura aperta.  

   Lotto 1 - CIG 6863645B06 - Lotto 2 – CIG 68636520D0 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

  Il Responsabile P.O. 

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi 

             F. to sig.ra Lilia Montanaro     Il Direttore U.O.C.  

             Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017  conto 501010801 centro di 

costo                      

 

 

              Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                  F. to Dott. Rosario Magro 

 

                                                 Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

     Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

       F. to Dott. Natale Lo Castro         F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 444 del 23.06.2017 si disponeva, tra l’altro, la non 

aggiudicazione dei lotti 6 e 7 per la fornitura di dispositivi medici occorrenti alla Neuroradiologia 

afferente al DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale 

dell’A.O.U., e pertanto si autorizzava per i citati lotti l’espletamento di procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 57 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. con la Società ABMedica, 

distributore in esclusiva per tutto il territorio nazionale dei prodotti Phenox, unici prodotti ritenuti 

idonei dalla Commissione di gara; 

 

PRESO ATTO che la Soc. Implemed Italia S.r.l. a seguito di comunicazione degli esiti della gara di 

cui alla citata deliberazione del 23.06.2017, con nota pervenuta al protocollo di questa Azienda n. 

11363 dell’8.7.2016, ha chiesto di prendere in considerazione lo svolgimento di gara a procedura 

aperta, e non a procedura negoziata con la sola società ABMedica per la fornitura dei 2 lotti non 

aggiudicati, rappresentando di essere disponibile sul mercato come distributore di nuovi dispositivi 

che soddisfano i requisiti tecnici richiesti in sede di gara, non presenti al momento della 

presentazione delle offerte; 

 

VISTE le note del 13.10.2016 e 24.10.2016 con le quali il RUP prof. Arturo Brunetti ha manifestato 

la necessità di acquisire rapidamente gli stent intracranici per i lotti 6 e 7 non aggiudicati, 

specificando le caratteristiche e per un importo non superiore a € 80.000,00, oltre I.V.A. per singolo 

lotto; 

CONSIDERATO, quindi, che per l’urgenza segnalata dal RUP, si è proceduto all’espletamento di 

gara mediante MEPA, ai sensi dell’art. 60 del Dlgs 50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del citato Decreto, in favore della Società che avrebbe formulato, per singolo lotto, 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo di € 160.000,00 oltre 

I.V.A.; 

 

PRESO ATTO che a seguito RDO 1399466, con verbali in data 20.03.2017, 23.03.2017 e 

02.08.2017 la Commissione di gara, nominata con disposizione del Direttore Generale n. 88 del 

22.02.2017, ha proposto l’aggiudicazione come di seguito indicato: 

Lotto 1 alla Soc. ABMedica S.p.A. per l’importo complessivo di € 79.200,00 oltre IVA.; 

Lotto 2 alla Soc. CROSSMED  S.r.l. per l’importo complessivo di € 75.510,00, oltre I.V.A.; 

 

TENUTO CONTO che il Responsabile Unico del Procedimento, prof. Arturo Brunetti, con nota del 

22.09.2017, ha confermato che il prezzo offerto per la fornitura in argomento è congruo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget; 

      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alle sottoelencate Società: 

Lotto 1 alla Soc. ABMedica S.p.A. n. 9 presidi  stent intracranico autoespandibile a diversione 

di flusso completamente ricatturabile disponibile nei diametri da 2.50 a 5.50 lunghezze varie. Il 

dispositivo sarà comprensivo del proprio catetere per l’importo complessivo di € 79.200,00 oltre 

IVA.; 



Lotto 2 alla Soc. CROSSMED  S.r.l.  n. 9 presidi stent intracranico autoespandibile a  

diversione di flusso parzialmente ricatturabile disponibile nei diametri da 2.50 a 5.50 lunghezze 

varie. Il dispositivo sarà comprensivo del proprio catetere.per l’importo complessivo di € 75.510,00, 

oltre I.V.A.; 
 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni 

l’affidamento in argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino 

di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

La spesa complessiva per l’intera fornitura di € 154.710,00 oltre I.V.A., sarà assunta sui rispettivi 

conti di bilancio economico anno 2017.  

     

    

         Il Direttore U.O.C.   

   Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

          F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 

Data consegna 28.09.2017 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.10.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 
 

 

 

 

 


